令和 6年度 第 4回ダイバーシティ推進機構運営会議 議事概要

日 時：令和 6年 7月 1日（月）13:00～13:40

場 所：大会議室（本部棟６階）

出席者：長谷部（機構長）、黒澤、山岸、柿川、西脇、小林、宮嶋、猪熊、加藤、髙山、大黒、山﨑、

西口、福田、川端、山本、酒本、安田

欠席者：林、三浦、南、森下、佐藤、一方井

陪席者：人事労務課

１ 前回議事概要確認

（１） 第 3回ダイバーシティ推進機構運営会議 令和６年 6月 14日開催

長谷部機構長より、資料１に基づき前回議事概要について齟齬がないか確認があった。

2 協議

（１） 令和６年度ダイバーシティ顕彰の募集要項について

西脇部門長より、資料 2 に基づき説明し、承認された。

（２） 管理職研修について

前回課題となった今年度の管理職研修のテーマと講師について、改めて意見交換を行った。

今回欠席となった教育研究部門にも意見を確認し、引き続き検討する。

3 報告

（１） HWRN普及促進会議 書面附議について

西脇部門長より、資料 4 に基づき報告があった。

（２） 令和６年度女性研究者等研究支援制度の募集開始について

西脇部門長より、女性研究者等研究支援制度の募集を開始したとの報告があった。

（３） 研究パートナー制度（後期）の募集開始

柿川部門長より、資料 5 に基づき報告があった。

（４） 女性管理職情報交換会について

長谷部機構長より、資料 6 に基づき報告があった。

（５） リプロダクティブヘルスアワード 2024 表彰式について

人事労務課菊澤専門業務職員より、資料 7 に基づき報告があった。

（６） 部門別イベントおよび課題

各部門長（欠席の場合は部門長補佐）より、資料 8 に基づき進捗の報告があった。

４ その他

（１）キッズスペースについて

長谷部機構長より、学長から本部の保健管理センター近くにベビーシッター常駐のキッズスペースをつくっ

てはどうかとの提案があり、場所を探し始めているとの報告があった。

次回開催日：令和６年 8月 2日（金）14：45～ ＠本部棟 2階第 2・第 4会議室

※毎月第 1金曜日又は第 1月曜日を定例開催日とします。